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17 grudnia 2018

Centrum Urazowe dla dzieci powstanie w Kielcach

Janusz Cieszyński, podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia i Andrzej Domański,
dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach podpisali umowę na
dofinansowanie utworzenia w strukturach placówki Centrum Urazowego dla Dzieci.
W wydarzeniu uczestniczył Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

Janusz Cieszyński,  podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia zauważył, że centra
urazowe to miejsca, gdzie można przeprowadzić określone procedury w przypadku urazu, co
jest szczególnie istotne dla dzieci i co jest wygodne dla pacjenta. – Szpital dostaje niezbędne
wyposażenie, sprzęt. Mamy pewność, że takie centra urazowe będą dobrze spełniały swoją
rolę. Temu też służą środki z funduszy europejskich. Oby jak najwięcej pieniędzy, które
mamy na inwestycje było przekazywanych na kompleksowe projekty, takie gdzie cały
problem pacjenta jest rozwiązywany w jednym miejscu – tłumaczył wiceminister.
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Uroczyste podpisanie umowy

Andrzej Domański, dyrektor WSzZ poinformował, że na potrzeby CUD- u zostanie
dobudowany nowy pawilon (około 500 metrów kwadratowych) i przebudowane zostanie
około 150 metrów kwadratowych obecnie funkcjonującej pediatrycznej Izby Przyjęć.
Zakupiony również m.in. nowy tomograf, wyposażenie pracowni endoskopowej z zapleczem
oraz obszaru wstępnej intensywnej terapii i dwóch stanowisk resuscytacji.
– Powstanie w Kielcach Centrum Urazowego dla Dzieci to kroki w dwóch
kierunkach: malutki krok, aby nasz szpital stał się uniwersyteckim, a z drugiej
strony wiemy, że urazy, wypadki to jedna z głównych przyczyn zachorowalności i
utraty życia przez dzieci. Centrum w WSzZ zdecydowanie poprawi ratowanie i
opiekę nad życiem najmłodszych pacjentów – podkreślał Marek Bogusławski,
członek Zarządu Województwa.

O tym, że nowa inwestycja będzie mieć znaczenie nie tylko dla małych pacjentów, ale i dla
rozwoju szpitala, który w niedalekiej przyszłości ma stać się uniwersyteckim, gdzie
kształceni będą przyszli lekarze, przekonany jest również poseł Krzysztof Lipiec.

Łączna wartość projektu dotyczącego utworzenia Centrum Urazowego dla dzieci to ponad 9
milionów złotych, a dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
wyniesie ponad 7,5 miliona złotych.

Podczas wizyty w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, wiceminister Janusz
Cieszyński wręczył ośmiu pracownikom lecznicy nadane przez Ministra Zdrowia Odznaki
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Honorowe „ Za zasługi dla ochrony zdrowia”.

Pracownicy szpitala otrzymali Odznaki Honorowe nadane przez
Ministra Zdrowia.

Wiceminister Janusz Cieszyński podczas wizyty w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w
Kielcach wraz z wojewodą Agatą Wojtyszek rozdawał dzieciom hospitalizowanym w części
pediatrycznej misie oraz renifery. Czytał również bajki dzieciom przebywającym w Klinice
Chirurgii Dziecięcej, Urologii i Traumatologii.
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Renifery trafiły do małych pacjentów.
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